18 Υπῆρχε μὲν ἄλις ψεύτης καὶ τὸ μηδέν αὐτοῖς  
σταυρίον εἶ). τῷ γάρ φαστῇ ψεύτῃ αὐτῷ εἴη σταυ-  
ρίον, εἴ τοι τίνι αὐτόν τι πάρι, λέγε τοῦτο γένος; Καὶ τούτοις  
γάρ τοι τοιούτου σταυρίου. Καὶ τούτοις τοιούτου σταυρίου, λέγε  
τοιούτου σταυρίου.

19 Οὐκ ἴδειν τοῦτος ζότας τῷ γράφειν, ἀλλὰ καὶ  
ἐπ' ἄλλων πολλῶν, οἵτινες τὸ ποσῶν. Φέρεται  
πίπτειν τῷ τειπτήχει τούτον τὸν αὐτὸν, τούτον  
γε τοῖς δέκα, τούτον τὴν ποιάτων τούτον. Εἰ μή τις  
τὸ πολὺ τῷ ὄλιγῳ φαίη σὸν αὐτὸν τούτον, οὐ τὸ μέγα  
τῷ μίκρῳ. Τὴν δὲ αὐτούς ποσῶν τούτον τὸν αὐτὸν  
τούτον τὸν αὐτὸν τούτον.

20 Δοκεῖ μὲν οὐτία μὴ γέμειχε αἵ τι μᾶλλον καὶ τὸ θήρον. λέγω μὲν ψυχὴν οὐτίας οὐκ εἴπει μᾶλλον τὸ θήρον οὐτία· τῷ γὰρ μήδο γέροντος εἰρηταῖ οὐτί πεπάντα· διὸ οὐτί έκπληκτόν οὐτία, τῷθι οὐδεὶς πεπάντα, οὐ λέγεσθαι μῆλον καὶ τὸ θήρον τοῦτο γέροντος εἴρηται·

A 16 Omnis verò substantia videtur  
hoc aliquid significare. In primis igitur  
substantiis indubitatum & verum  
est, *eas* significare hoc aliquid: quia  
individuum & vnum numero est, quod  
significatur. sed in secundis substantiis,  
etsi ob figuram appellationis similiter  
videtur significare hoc aliquid, cum  
quis dixerit hominem, aut animal:  
non tamen *id* vetum *est*: quin potius  
quale quidpiam significat: quia subiec-  
tum non est vnum, ut prima substanc-  
tia, sed de multis homo & animal di-  
citur.

17. Nec verò simpliciter , vt al-  
bum , significat quale quidpiam. nam  
album , nihil aliud significat , quām  
quale : genus autem & species qualita-  
tem circ2 substantiam determinant , vt-  
pote quæ significant qualis sit aliqua sub-  
stantia. Sed latius genere quam specie  
determinatio fit : quoniam dicens , ani-  
mal, plura comple&titur, quām dicens ho-  
minem.

18. *Hoc quoque substantiis inest, nihil eius contrarium esse. quid enim possit esse contrarium primæ substancialiæ, ut cui-dam homini, & cuidam animali? si qui-dem nihil est his contrarium. item nihil est contrarium homini, vel animali.*

19. Hoc verò substantiæ proprium non est , sed & in aliis multis reperitur, ut in quanto. nihil enim est contrarium bicubito vel tricubito , nihil decem , nihil aliis eiusmodi *rebus*. Nisi quis multum pauco contrarium esse dicat , vel magnum paruo. sed definitorum quantorum nulli est quicquam contra-

20. Videtur autem substantia non recipere contentionem & remissionem. Non dico substantiam substantiam non esse magis & minus substantiam : *iam* enim dictum fuit hoc esse. sed *dico* substantiam quamque non dici magis vel minus id ipsum quod est. veluti si haec substantia est homo , non erit se ipso, aut aliis alio magis & minus homo. non est enim aliis alio magis homo: ut album est aliud alio magis & minus album : & honestum est aliud alio magis & minus honestum. quinimo idem se ipso dicitur magis' & minus *sæpe*: ut, corpus , cum sit album, magis album dicitur nunc, quam prius. & cum sit calidum, magis & minus calidum dicitur. substantia vero nec magis substantia dicitur, nec minus. nam nec homo magis in præsentia dicitur homo, quam prius: nec aliud quicquam eorum que sunt substantiae. Quare substantia non potest recipere intentionem & remissionem.

21 Sed maximè proprium substantia- A  
giæ videtur esse, cùm vnum & idem  
numero sit, contraria suscipere pos-  
se. cuiusmodi in aliis quæ non sunt  
substantiæ, nihil possit quis profer-  
re, quod, cùm vnum numero sit,  
contraria suscipere queat. ut color,  
qui est vnum & idem numero, non est  
albus & niger. neque eadem actio &  
vna numero, est vitiosa & recta. iti-  
démque in aliis dicendum est, quæcum-  
que non sunt substantiæ. Substantia  
verò, cùm vnum & idem numero sit,  
contraria suscipere potest: ut quidam B  
homo, cùm vnum & idem sit, in-  
terdum albus, interdum niger sit:  
necnon calidus, ac frigidus: & im-  
probus, ac probus.

22. In nulla autem alia re tale *quidpiam* videtur. Nisi forte quis obiciat, orationem & opinionem, inquiens posse contraria recipere; quoniam eadem oratio & vera & falsa videtur esse. veluti si vera est oratio, aliquem sedere: cum is surrexerit, hanc eadem oratio falsa erit. Eadem est ratio opinionis. si quis enim vere putet aliquem sedere: cum is surrexerit, falso putabit, eandem habens de eodem opinionem.

23 Sed & si quis hoc admittat : ta-  
men modo differunt. nam quæ in sub-  
stantiis sunt , ipsa mutata possunt sus-  
cipere contraria. quod enim fit ex ca-  
lido frigidum , mutatur : siquidem  
variatur : item quod fit ex albo ni-  
grum : & quod ex vitioso honestum.  
itidemque aliorum vnumquodque mu-  
tationem suscipiens , recipere contra-  
ria potest. oratio verò & opinio om-  
nino immota permanent : sed re mo-  
tâ , contrarium in his fit. nam oratio  
permanet eadem , sedere quempiam :  
sed re motâ , interdum vera , inter-  
dum falsa fit. Itidem se res habet & in  
opinione. Quare hoc modo proprium  
erit substantiæ , sui mutatione posse  
suscipere contraria.

24. Sed & si quis hæc admittat, orationem *inquam* & opinionem suscipere posse contraria: id verum non est. nam oratio & opinio, non quia ipsa recipiant aliquid, contraria suscipere posse dicuntur, sed quia facta est affectio in alia re. eo enim quod res est vel non est, oratio vera vel falsa esse dicitur, non quod ipsa possit contraria suscipere. omnino namque oratio vel opinio à nullo mouetur. quare suscipere contraria non possunt, cum nulla contraria affectio in ipsis sit.

## Том I.

24 Εἰδεῖς καὶ τοῦτο μέχρι τοῦ ἀφύγει τοῦ  
τινὸς δόξαν δεκτίκου τοῦ στρατίων ἐτί), οὐκ εἴτε  
ἀληθεῖς τῷ γρ. ὁ γένος λόγος, καὶ λίδια, οὐ πάλιν αὐ-  
τὰ δεδεῖται οὐ, τοῦ στρατίων ἐτί) δεκτίκου λέγε-  
ται. Αὐτὰ πάλιν εἴτε λόγον τὸ πάθος γεγένη-  
θει. πάλιν τὸ πάθος γεγένηται εἰ λίδια εἰ, τού-  
τα καὶ ὁ λόγος ἀληθεῖς λίδια εἰ λέγεται.  
οὐ πάλιν αὐτὸν δεκτίκου εἰ τοῦ στρατίων. αὐ-  
τοὶ δόξαν δέσποις γέπεο λόγος καὶ ταῦται, αὐ-  
τεῖ λίδια. οὐτέ οὐκ αὐτοὶ εἴτε δεκτίκου τοῦ στρα-  
τίων, μηδεποὺ στρατίος εἰ αὐτοῖς γένοτο μήτε πάθεται.